[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________2024                                                                                     №______

г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление Администрации города  от    07.08.2020   №  1133
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Новоалтайска
от 31.12.2019 № 2352 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления   муниципального контроля, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг, проведения  экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля   и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 07.08.2020
№ 1133 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет молодых семей для получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.2.  административного регламента изложить в новой редакции:

«1.3.2. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией города Новоалтайска. Место нахождения: г. Новоалтайск, ул. Парковая, 1а, кабинет 101. График работы: понедельник – четверг с 8.00 до 17.00 часов;

                                             пятница с 8.00 до 16.00 часов;

                                             обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 часов.

Телефоны: (38532) 2-14-01, (385-32) 2-22-31.

График приема граждан: вторник с 14.00 до 16.00 часов, среда с 14.00 до 16.00 часов.

Адрес официального сайта города Новоалтайска в сети «Интернет»:

         http:/ novoaltaysk.gosuslugi.ru/.

       Адрес электронной почты: info@novoalt.alregn.ru».

1.2. Пункт 2.5. административного регламента изложить в новой редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета», № 237, 25.12.1993);

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003 № 202);

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, № 168);

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», 29.07.2006 № 165);

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 14, «Российская газета», № 1, 12.01.2005, «Парламентская газета», № 7-8, 15.01.2005);

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 05.05.2006, «Собрание законодательства РФ», 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Парламентская газета», № 70-71, 11.05.2006);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010   № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

Постановление Правительства Алтайского края от 28.12.2023 N 516 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;

Постановление Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436 «Об утверждении Порядка реализации некоторых мероприятий регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;
Уставом муниципального образования городского округа город Новоалтайск Алтайского края;

иными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми актами, регламентирующими правоотношения при предоставлении муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Ерохину Н.Г.
Глава города                                                                                         В.Г. Бодунов
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации города                              Н.В. Щепина
Заместитель главы Администрации города                              Н.Г. Ерохина

Заведующий юридическим отделом
                                О.Б. Бочарникова
Заведующий отделом  муниципальных  услуг                         Т.А. Чумакова
Кому направлен документ:

	1.
	В дело

	2.
	Отдел по социальным вопросам

	3.
	Вестник

	4.
	Регистр

	5.
	Сайт

	6.
	Прокуратура

	7.
	Отдел муниципальных услуг

Светлова  Юлия  Владимировна
8(38532)2 22 31